
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ № 17 

«ЮНЫЕ СПАСАТЕЛИ МЧС» 

  ул. Народная Стройка, 1А,  г. Верхняя Салда, 624760 

  телефон: (34345)5-54-39, факс: (34345)5-01-20 

ПРИКАЗ 

От 07.06. 2019                                                                                           №168_ 

О продолжительности учебного года и каникул 

 в 2019-2020 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2013, № 19, ст. 2326; № 23, ст. 2878; № 27, ст. 
3462; № 30, ст. 4036; № 48, ст. 6165; 2014, № 6, ст. 562, ст. 566), Приказом  Минобрнауки 
России от 30.08.2013 N 1015 (ред. от 17.07.2015) Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования; СанПин 2.3.2.3286-15 ( утверждены постановлением Главного 
санитарного врача Российской Федерации от 10.07.2015 № 260); Постановлением 

Правительства  Российской Федерации от 01.10.2018 № 1163 « О переносе выходных дней в 
2019 году, решением педагогического совета (протокол от 05.06.2029) № 7 , решением 
педагогического совета № 7 от 05.06.2019, при согласовании с родительским комитетом и 
советом обучающихся (советом командиров), в целях чередования учебной деятельности и 
плановых перерывов при получении образования для отдыха и иных социальных целей ( 
каникул) по календарным периодам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить календарный учебный график на 2019-2020 учебный год, являющийся приложением 

для к образовательным программам соответствующего уровня общего образования 

(Приложение 1) 
2. Утвердить дату начала  2019-2020 учебного года: - 01.09.2019; окончание учебного года 

31.08.2020 

3. Установить продолжительность учебного года  для 1 класса – 33 учебные недели, 2-11 

класс – 34 учебные недели. Сроки окончания учебного года для 9,11 класса 

определяются в соответствии с расписание ГИА, утвержденным Рособрнадзор. 
4. Установить продолжительность уроков: 2-4 кл -  40 минут ; 1 класс: в сентябре, октябре 

- по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока в день по 35 
минут каждый; январь - май - по 4 урока в день по 40 минут каждый; 5-11 класс – 40 

минут. 
5.  Установить продолжительность каникул в течение  01.09.2019-25.05.2020г: для 1 

классов – 40 календарных дней, для 2-11 классов –32 календарных дня; летних – 97 

календарных дней. 

 
 

 



 

 

 

 

 

Приложение № _1_  Приказу № 168 от  07.06.2019 

 

Календарный учебный график 

уровня начального общего образования 

на 2019-2020 учебный год 

Начало учебного года- 01.09.2019; окончание учебного года 31.08.2020 

Продолжительность учебной недели: 5-дневная учебная неделя 1-4 класс 

Продолжительность уроков – 2-4 кл -  40 минут ; 1 класс  : в сентябре, октябре - по 3 урока в 
день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждый; январь - 
май - по 4 урока в день по 40 минут каждый. 

Сменность занятий: обучение проходит в 1 смену; начало уроков с 8.30. 
Учебный 
период 

Сроки учебного 
периода 

Продолжительность 
четверти 

Сроки и продолжительность 
каникулярного периода 

1 четверть 

 

с 1.09.2019  
по 25.10.2019  
 

8 недель с 26.10.2019 по 3.11.2019 

9  дней 

2 четверть 

 

с 4.11.2019  
по 30.12.2019 

8 недель с 31.12.2019 по 12.01.2020 

13 дней 

3 четверть 

 

с 13.01.2020  
по 20.03.2020   

10 недель  с  21.03.2020 по 29.03.2020 

9 дней 

 

Дополнительные каникулы для 
обучающихся 1-х классов  
с 17.02.2020 по 23.02.2020  
7 дней 

4 четверть 

 

с 30.03.2020  
по 23.05.2020 

8 недель  
 

с 24.05.2020 по 31.08.2020   

Итого   34 недели 

33 недели для 1 класса 

33 дня 

40 дней для первого класса 

 

Нерабочие (неучебные) и праздничные дни в 2019-2020 учебном году  
1 сентября – выходной день;4 ноября – День народного единства» 

1,2,3,4,5,6,8 января – Новогодние каникулы;7 января – Рождество Христово 

23 февраля – День защитника Отечества;24 февраля – выходной день, перенесенный с воскресенья 23 
февраля 

8 Марта – Международный женский день; 9 марта – выходной день, перенесенный с воскресенья 8 
марта 

1 мая – Праздник Весны и Труда; 5мая -  выходной день, перенесенный с воскресенья 5 января 

9 мая – День Победу; 12 июня – День России. 
Нерабочие (неучебные) – 04.11.2019;24.02.2020;09.03.2020;04.05.2020 (перенос с 04.01.2020); 

05.05.2020 ( перенос с 05.01.2020)  предполагают в течение учебного года  иные формы организации 
учебных занятий, выпавших на эти  дни.  

Сроки промежуточной аттестации: 18-22 мая 2020 года. 
 

Календарный учебный график 

уровня начального общего образования 

на 2019-2020 учебный год 

Начало учебного года- 01.09.2019; окончание учебного года 31.08.2020 

Продолжительность учебной недели: 5-дневная учебная неделя 1-4 класс 



Продолжительность уроков – 2-4 кл -  40 минут ; 1 класс  : в сентябре, октябре - по 3 урока в 
день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждый; январь - 
май - по 4 урока в день по 40 минут каждый. 

Сменность занятий: обучение проходит в 1 смену; начало уроков с 8.30. 
Учебный 
период 

Сроки учебного 
периода 

Продолжительность 
четверти 

Сроки и продолжительность 
каникулярного периода 

1 четверть 

 

с 1.09.2019  

по 25.10.2019  
 

8 недель с 26.10.2019 по 3.11.2019 

9  дней 

2 четверть 

 

с 4.11.2019  
по 30.12.2019 

8 недель с 31.12.2019 по 12.01.2020 

13 дней 

3 четверть 

 

с 13.01.2020  
по 20.03.2020   

10 недель  с  21.03.2020 по 29.03.2020 

9 дней 

 

Дополнительные каникулы для 
обучающихся 1-х классов  
с 17.02.2020 по 23.02.2020  
7 дней 

4 четверть 

 

с 30.03.2020  
по 23.05.2020 

8 недель  
 

с 24.05.2020 по 31.08.2020   

Итого   34 недели 

33 недели для 1 класса 

33 дня 

40 дней для первого класса 

 

Нерабочие (неучебные) и праздничные дни в 2019-2020 учебном году  
1 сентября – выходной день;4 ноября – День народного единства» 

1,2,3,4,5,6,8 января – Новогодние каникулы;7 января – Рождество Христово 

23 февраля – День защитника Отечества;24 февраля – выходной день, перенесенный с воскресенья 23 
февраля 

8 Марта – Международный женский день; 9 марта – выходной день, перенесенный с воскресенья 8 
марта 

1 мая – Праздник Весны и Труда; 5мая -  выходной день, перенесенный с воскресенья 5 января 

9 мая – День Победу; 12 июня – День России. 
Нерабочие (неучебные) – 04.11.2019;24.02.2020;09.03.2020;04.05.2020 (перенос с 04.01.2020); 

05.05.2020 ( перенос с 05.01.2020)  предполагают в течение учебного года  иные формы организации 
учебных занятий, выпавших на эти  дни.  

Сроки промежуточной аттестации: 18-22 мая 2020 года. 
 

 

Календарный учебный график 

уровня основного общего образования 

на 2019-2020 учебный год 

Начало учебного года- 01.09.2019; окончание учебного года 31.08.2020 

Продолжительность учебной недели: 5-дневная учебная неделя 1-11 класс 

Продолжительность уроков – 40 минут 

Сменность занятий: обучение проходит в 1 смену; начало уроков с 8.30. 
Учебный 
период 

Сроки учебного периода Продолжи
тельность 
четверти 

Сроки и 
продолжительность 

каникулярного периода 

1 

четверть 

 

С 1.09.2019 по 25.10.2019  
 

8 недель с 26.10.2019 по 3.11.2019 

9  дней 

2 

четверть 

 

С 4.11.2019 по 30.12.2019 8 недель с 31.12.2019 по 12.01.2020 

13 дней 



3 

четверть 

 

С 13.01.2020 по 20.03.2020   10 недель  с  21.03.2020 по 29.03.2020 

9 дней 

4 

четверть 

 

С 30.03.2020 по 22.05.2020 8 недель  
 

с 25.05.2020 по 31.08.2020   

ИТОГО  34 недели 33 дня 

Нерабочие (неучебные) и праздничные дни в 2019-2020 учебном году  
1 сентября – выходной день;4 ноября – День народного единства» 

1,2,3,4,5,6,8 января – Новогодние каникулы;7 января – Рождество Христово 

23 февраля – День защитника Отечества;24 февраля – выходной день, перенесенный с воскресенья 23 
февраля 

8 Марта – Международный женский день; 9 марта – выходной день, перенесенный с воскресенья 8 
марта 

1 мая – Праздник Весны и Труда; 5мая -  выходной день, перенесенный с воскресенья 5 января 

9 мая – День Победу; 12 июня – День России. 
Нерабочие (неучебные) – 04.11.2019;24.02.2020;09.03.2020;04.05.2020 (перенос с 04.01.2020); 

05.05.2020 ( перенос с 05.01.2020)  предполагают в течение учебного года  иные формы организации 
учебных занятий, выпавших на эти  дни.  

Сроки промежуточной аттестации: 18-22 мая 2020 года. 
 

 

Календарный учебный график 

уровня основного общего образования 

на 2019-2020 учебный год 

Начало учебного года- 01.09.2019; окончание учебного года 31.08.2020 

Продолжительность учебной недели: 5-дневная учебная неделя 1-11 класс 

Продолжительность уроков – 40 минут 

Сменность занятий: обучение проходит в 1 смену; начало уроков с 8.30. 
Учебный 
период 

Сроки учебного периода Продолжи
тельность 
четверти 

Сроки и 
продолжительность 

каникулярного периода 

1 

четверть 

 

С 1.09.2019 по 25.10.2019  
 

8 недель с 26.10.2019 по 3.11.2019 

9  дней 

2 

четверть 

 

С 4.11.2019 по 30.12.2019 8 недель с 31.12.2019 по 12.01.2020 

13 дней 

3 

четверть 

 

С 13.01.2020 по 20.03.2020   10 недель  с  21.03.2020 по 29.03.2020 

9 дней 

4 

четверть 

 

С 30.03.2020 по 22.05.2020 8 недель  
 

с 25.05.2020 по 31.08.2020   

ИТОГО  34 недели 33 дня 

Нерабочие (неучебные) и праздничные дни в 2019-2020 учебном году  
1 сентября – выходной день;4 ноября – День народного единства» 

1,2,3,4,5,6,8 января – Новогодние каникулы;7 января – Рождество Христово 

23 февраля – День защитника Отечества;24 февраля – выходной день, перенесенный с воскресенья 23 
февраля 

8 Марта – Международный женский день; 9 марта – выходной день, перенесенный с воскресенья 8 
марта 

1 мая – Праздник Весны и Труда; 5мая -  выходной день, перенесенный с воскресенья 5 января 

9 мая – День Победу; 12 июня – День России. 
Нерабочие (неучебные) – 04.11.2019;24.02.2020;09.03.2020;04.05.2020 (перенос с 04.01.2020); 

05.05.2020 ( перенос с 05.01.2020)  предполагают в течение учебного года  иные формы организации 
учебных занятий, выпавших на эти  дни.  

Сроки промежуточной аттестации: 18-22 мая 2020 года. 



 

 

 

Календарный учебный график 

уровня среднего общего образования 

на 2019-2020 учебный год 

Начало учебного года- 01.09.2019; окончание учебного года 31.08.2020 

Продолжительность учебной недели: 5-дневная учебная неделя 1-11 класс 

Продолжительность уроков – 40 минут 

Сменность занятий: обучение проходит в 1 смену; начало уроков с 8.30. 
Учебный 
период 

Сроки учебного периода Продолжи
тельность 
четверти 

Сроки и 
продолжительность 

каникулярного периода 

1 

полугодие 

10,11 

классы 

 

С 1.09.2019 по 30.12.2019  
 

16 недель с 26.10.2019 по 3.11.2019 

9  дней  
с 31.12.2019 по 12.01.2020 

13 дней 

2 

полугодие 

10 класс 

 

С 13.01.2020 по 23.05.2020  18 недель с  21.03.2020 по 29.03.2020 

9 дней  
с 24.05.2020 по 31.08.2020   

2 

полугодие 

11 класс 

 

С 13.01.2020 по 22.05.2020  
С 25.05.2020- ГИА 2020 

18 недель с  21.03.2020 по 29.03.2020 

9 дней  
 

ИТОГО  34 недели 33 дня 

Нерабочие (неучебные) и праздничные дни в 2019-2020 учебном году  
1 сентября – выходной день;4 ноября – День народного единства» 

1,2,3,4,5,6,8 января – Новогодние каникулы;7 января – Рождество Христово 

23 февраля – День защитника Отечества;24 февраля – выходной день, перенесенный с воскресенья 23 
февраля 

8 Марта – Международный женский день; 9 марта – выходной день, перенесенный с воскресенья 8 
марта 

1 мая – Праздник Весны и Труда; 5мая -  выходной день, перенесенный с воскресенья 5 января 

9 мая – День Победу; 12 июня – День России. 
Нерабочие (неучебные) – 04.11.2019;24.02.2020;09.03.2020;04.05.2020 (перенос с 04.01.2020); 

05.05.2020 ( перенос с 05.01.2020)  предполагают в течение учебного года  иные формы организации 
учебных занятий, выпавших на эти  дни.  

Сроки промежуточной аттестации: 18-22 мая 2020 года. 
Сроки окончания учебного года для 11 класса определяются в соответствии с расписание 
ГИА, утвержденным Рособрнадзор. 
 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-07-05T10:00:55+0500




